
Stránka 1 z 8

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

kterou uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ujednali

Handicap trade s.r.o.,
se sídlem Bystrcká 612/15, Komín, 624 00 BRNO
IČ: 27721493
DIČ: CZ27721493
bankovní spojení:
zapsaná u Krajského soudu v Brně, C 54586
zastoupená Milošem Neradem, jednatelem

- dále též jen „prodávající“

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČ: 00226912
DIČ: CZ00226912
bankovní spojení:
registrace: vedená u Krajského soudu v Brně, Pr 1230
zastoupená: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel

- dále též jen „kupující“
- společné též „účastníci“ nebo „smluvní strany“

t a k t o :

I.
Úvodní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou založenou dle právního řádu ČR a, že
má veškerá oprávnění, povolení, koncese a souhlasy k právnímu jednání, jež je
obsahem této smlouvy.

2. Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou založenou dle právního řádu ČR a, že
má veškerá oprávnění, povolení, koncese a souhlasy k právnímu jednání, jež je
obsahem této smlouvy.

3. Kupující dále prohlašuje, že nemá žádné neuhrazené splatné daňové nedoplatky, že
nemá v evidenci daní zachyceny ani žádné daňové nedoplatky, které se váží k jeho
činnosti, že nemá žádné nedoplatky na pojistném ani na penále na veřejném
zdravotním pojištění nebo na pojistném ani na penále na sociálním zabezpečení ani
na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a že není předmětem insolvenčního
nebo jiného obdobného řízení, ani řízení o výkon soudního rozhodnutí či exekuce, že
neexistuje žádná skutečnost, na základě které by mohlo být na jeho majetek zřízeno
soudcovské zástavní právo či exekutorské zástavní právo. Kupující výslovně
prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na konkurz ani jiný návrh na zahájení
insolvenčního řízení ani proti němu není zahájeno žádné soudní řízení, které by se



Stránka 2 z 8 
 

týkalo nebo ohrozilo tuto smlouvu, že se nenachází v úpadku ani mu úpadek nehrozí a 
že na jeho majetek nebyly nařízeny ani exekuce ani výkon rozhodnutí. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Touto kupní smlouvou se za níže uvedených podmínek prodávající zavazuje dodávat 

kupujícímu průběžně na základě jeho písemných objednávek zboží, jehož jmenovitý 
seznam a ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy - ceník, a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle 
příslušných ustanovení této smlouvy. 

 
3. Zboží bude současně splňovat podmínky stanovené platnými právními předpisy, 

zejména: 
 
 Zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro. 
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 

o zdravotnických prostředcích. 
 

III. 
Místo plnění 

 
 

1. Místem plnění je místo uvedené v objednávce kupujícího zaslané a doručené 
prodávajícímu. 

 
IV. 

Čas plnění 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12. 2023, s možností prodloužení 

platnosti smlouvy dodatkem. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, popř. dnem publikace v registru smluv, jedná-li se o smlouvu, 
která podléhá povinnosti této publikace. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran 
b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, 

přičemž  
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně 
c) okamžitým odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě, že druhá 

smluvní strana podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. Za podstatné 
porušení smlouvy na straně prodávajícího se považuje zejména nedodání 
požadovaného sortimentu nebo náhradního zboží, a to ani v náhradním 
dohodnutém termínu. Za podstatné porušení smlouvy na straně kupujícího se 
považuje zejména opakované, tj. alespoň 2 x, neuhrazení faktury kupujícím 
prodávajícímu ve lhůtě stanovené v čl. VI. bod 3 této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy lze provést pouze písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 



Stránka 3 z 8

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení
druhé smluvní straně.

V.
Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky zboží budou uskuteč ladě objednávek kupujícího,
které l lefonicky na čísle nebo písemně e-mailem na
adresu Kupní smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy prodávající
potvrdí objednávku kupujícímu, a to buď písemně nebo e-mailem. Nepotvrdí-li
prodávající objednávku nejpozději do 3 pracovních dnů, má se za to, že objednávka
akceptována nebyla. To neplatí v případě, kdy bude zboží dodáno a kupující si jej
převezme.

2. Každá objednávka bude obsahovat druh vč. uvedení kódu zboží a množství
požadovaného zboží a dále místo dodání v souladu s čl. III. této smlouvy.

3. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu smlouvy realizované na základě jednotlivých
objednávek je prodávající povinen dodat kupujícímu nejpozději do tří pracovních
dnů od potvrzení objednávky.

4. Případné změny objednávky lze učinit způsobem uvedeným v odst. 1 nejpozději 24
hodin od potvrzení objednávky prodávajícím.

5. V případě splnění dohodnutých podmínek je kupující povinen zboží převzít. Převzetí
zboží potvrdí kupující na dodacím listu datem, razítkem a podpisem oprávněné
osoby, kterou je pracovník příjmového oddělení nemocniční lékárny.

6. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zboží, jehož minimální
exspirační doba ode dne dodání je 1 kalendářní rok, a které nemá závady v jakosti
ani porušený obal a jehož distribuce nebyla zakázána SÚKL.

7. V případě, že prodávající není schopen potvrdit dodávku zboží, protože zboží nemá k
dispozici, a zboží je v době objednávky dostupné na trhu v České republice
prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo zajistit si dodávku
prostřednictvím tohoto jiného dodavatele.

VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy - ceníku. Cena je
stanovena za jednotlivé položky bez DPH a včetně veškerých nákladů (pojištění,
dopravné, ostatní poplatky) prodávajícího souvisejících s dopravou do místa plnění.

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktur vystavených prodávajícím
formou bankovního převodu na účet prodávajícího.

3. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává dohodou v délce 30 dnů ode dne doručení
nebo předání faktury prodávajícího kupujícímu. Dnem zaplacení faktury se rozumí
den připsání platby na účet prodávajícího.

4. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat kupujícímu zboží na základě dohodnutých
cen, a že cena zboží nepřekročí maximální cenový limit stanovený Ministerstvem
zdravotnictví ČR. Ceny zboží budou předmětem jednotlivých dodatků k této
Smlouvě.



Stránka 4 z 8 
 

5. Kupující si vyhrazuje provést změnu cen zboží, a to na základě změny ceníku, a to 
výlučně na základě změny výše cen proplácené zdravotními pojišťovnami. Takovou 
změnu ceníku je prodávající povinen kupujícímu bezodkladně oznámit. 

VII. 
Sankce 

 
1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny za dodané zboží, má 

prodávající právo požadovat po kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
denně z dlužné částky. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného 
vyúčtování prodávajícím se splatností do 30 dnů ode dne vystavení. 

2. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží má kupující právo 
požadovat po prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z ceny 
nedodaného zboží. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného 
vyúčtování kupujícím se splatností do 30 dnů ode dne vystavení. 

3. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody, způsobenou porušením 
smluvních povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních 
pokut a úroků z prodlení. V případě, že v důsledku porušení povinností jedné 
smluvní strany vznikne druhé smluvní straně škoda, za kterou první smluvní strana 
odpovídá, zavazuje se druhá smluvní strana započíst na úhradu škody plnění, které 
od první smluvní strany přijala na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení. 

 
VIII. 

Přechod nebezpečí škody, Nabytí vlastnického práva 
 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetím. 
 
2. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem připsání celé 

kupní ceny na účet prodávajícího, tj. smluvní strany si sjednávají výhradu 
vlastnického práva ve smyslu ust. § 2132 OZ.  

 
IX. 

Odpovědnost za vady 
 
1. Vady zjistitelné při převzetí zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího ihned 

nebo nejpozději do 2 dnů ode dne převzetí vadného zboží, a to písemnou formou – 
reklamační list s podrobným popisem vady. 

2. Skryté vady, které se projeví po převzetí zboží, je kupující povinen uplatnit u 
prodávajícího do 2 dnů ode dne zjištění vady. Právo na reklamaci může kupující 
uplatnit v písemné formě do konce záruční doby zboží. Záruční doby zboží jsou 
uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

3. Kupující má v případě uznané – oprávněné reklamace podle své volby právo: 

- na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

- na odstranění vady opravou věci, 

- požadovat přiměřenou slevu z ceny vadného zboží či celé výrobní šarže daného 
výrobku, 

Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady do 15 dnů. 



Stránka 5 z 8 
 

 
4. Kupující volbu práva dle předchozího odstavce sdělí prodávajícímu při oznámení 

vady, když provedenou volbu lze následně měnit výlučně se souhlasem 
prodávajícího. 

5. Při převzetí zboží převezme současně oprávněný pracovník prodávajícího od 
kupujícího reklamované a vadné zboží. 

X. 
Mlčenlivost 

 
1. Smluvní strany, každá samostatně, se zavazují, že bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Strany nezveřejní či jiným způsobem nezpřístupní třetím osobám 
podmínky spolupráce podle této Smlouvy ani jiné informace o vzájemných 
obchodních vztazích, a to ani po skončení či zániku spolupráce podle této Smlouvy. 
Každá ze Stran zpřístupní obsah této Smlouvy a informace týkající se spolupráce 
Stran pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, 
kteří ji potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů takové Strany. 

 
2. Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 1 se nevztahuje na informace, které:  
 

a) jsou veřejně známé,  
b) nebo se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této Smlouvy,  
c) jsou oprávněně v dispozici druhé Strany před jejich poskytnutím této Straně,  
d) Strana je získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti,  
e) je kterákoliv Strana povinna poskytnout na základě, v rozsahu a způsobem, který 

vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo rozhodnutí soudů či správních 
orgánů,  

f) je konsignatář povinen poskytnout svému zřizovateli, a to pouze pro účely 
takového poskytnutí.  

 
3. Bez ohledu na ustanovení předchozích odstavců se v souvislosti s aplikací zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv“), se Smluvní strany dohodly na následujícím postupu:  

 
a) Strany pokládají informace obsažené v jednotlivých Přílohách za obchodní 

tajemství každé jednotlivé Strany, a to nejméně v rozsahu: definice Výrobků, 
cenu Výrobku, bude-li v Příloze č. 1 uvedena;  

b) Strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv 
zašle kupující správci registru smluv elektronický obraz této Smlouvy a metadata 
vyžadovaná Zákonem o registru smluv, a to až poté, co v elektronickém obrazu 
této Smlouvy znečitelní data uvedená v písm. a) a příslušná metadata označí jako 
metadata vyloučená z uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 5 a 6 Zákona o 
registru smluv a znečitelní osobní údaje uvedené v této Smlouvě,  

c) kupující splní povinnost uvedenou v předchozím bodu tohoto odstavce této 
Smlouvy ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv a neprodleně 
předá druhé Straně potvrzení správce registru podle §5 odst. 4 Zákona o registru 
smluv,  

d) V případě nesplnění povinnosti podle písm. b) nebo c) ve lhůtách tam 
stanovených je oprávněna předat elektronický obraz Smlouvy a metadata po 
znečitelnění a označení metadat jako vyloučených z uveřejnění podle písm. b) 
druhá Strana tak, aby Smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě 
uvedené v § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv.  



Stránka 6 z 8

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany
povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky
k jejich odstranění. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro
stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Pokud se v souvislosti s touto smlouvou vyskytne potřeba upřesnění nebo doplnění
údajů nebo podmínek, které nejsou obsaženy ve smlouvě a nemohly být předvídány,
nebo které si kupující přeje nad rámec sjednaného rozsahu zboží, bude o nich
uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah a další
podmínky.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen po vzájemné dohodě smluvních stran písemnou
formou v podobě číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.

4. Právní vztahy smluvních stran vzniklé při plnění této smlouvy a v ní výslovně
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě, že
některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní
ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této
smlouvy ustanoveními jinými, účinnými, které svým smyslem a obsahem budou
nejlépe odpovídat smyslu a obsahu původního neúčinného ustanovení.

5. Tato smlouva bude v případě splnění zákonných podmínek uveřejněna
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění
v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupující. Smluvní strany jsou však
povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou chráněny
příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména osobní údaje, utajované
skutečnosti), nebo které prodávající prohlásil za chráněné (zejména obchodní
tajemství).

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
podpisy.

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

8. Součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Ceník
Záruční doby



Stránka 7 z 8

Příloha č.1 - Ceník



Stránka 8 z 8

Příloha č.2 – Záruční doby


